
Projeto WebAcademy: Capacitação em Desenvolvimento Web Full-Stack

EDITAL PROEX Nº 02.01/2023, DE 13 DE JANEIRO DE 2023 

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

A ordem de classificação do certame, conforme edital, deu-se por ordem decrescente da nota final (nota etapa 1 + nota etapa 2). 
Foram eliminados do certame os candidatos que apresentaram nota final abaixo da nota de corte (50 pontos), conforme rege o edital.
Foram considerados aprovados 33 candidatos, ou seja, 10% a mais que o número previsto em edital. Para tanto, foram respeitados o
número mínimo de candidatos para cada tipo de vaga, sendo as 3 vagas excedentes distribuídas aos candidatos com maior nota total
no certame, independente de qual vaga estivesse concorrendo.
A implementação do auxílio capacitação (bolsas) dar-se-á obedecendo, exclusivamente, a ordem de classificação geral e os critérios de
elegibilidade (não apresentar vínculo empregatício). Ressalta-se que os candidatos à vaga destinada para grupos de BAIXA RENDA e
OUTRAS  SITUAÇÕES  DE  VULNERABILIDADE  SOCIOECONÔMICA  PREVISTAS  EM  LEI  (BEO),  são  automaticamente
contemplados com o auxílio.
Os candidatos deverão apresentar documentação atualizada no ato da matrícula. Os documentos necessários serão solicitados por e-
mail, assim como será informada a forma de entrega dos mesmos.
Os recursos a este resultado preliminar poderão ser apresentados somente no dia 23/02/2023, em formulário próprio disponível no 
endereço webacademy.ufac.br. 

Descrição da Vaga: AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Ord.
Class. Nome

Concorre a
auxílio

capacitação?
Nota

Etapa 1

Nota
Etapa

2
Nota
Total Situação

1 KALEBE DOS SANTOS SILVA Sim 13,85 70 83,85 APROVADO

2 JOÃO FÉLIX MOREIRA VIDAL Sim 13,16 65 78,16 APROVADO

3 FELIPE DOS SANTOS BEZERRA Sim 20,06 55 75,06 APROVADO

4 GABRIEL DE LIMA MARTINS Sim 9,66 65 74,66 APROVADO

5 DAVID PEREIRA DE BRITO JÚNIOR Sim 17,67 55 72,67 APROVADO

6 ERIKA FELICIO DA HORA Sim 17,21 52,5 69,71 APROVADO



7 ALEXANDRE PINHEIRO LIRA Sim 14,52 55 69,52 APROVADO

8 NATAN MAGALHÃES DO NASCIMENTO Não 8,22 60 68,22 APROVADO

9 MATEUS ALMEIDA DA ROCHA Sim 11,8 55 66,8 APROVADO

10 CAROLINY PINHEIRO BANDEIRA Não 10,55 55 65,55 APROVADO

11 WESLEY OLIVEIRA BATISTA Sim 20,46 45 65,46 APROVADO

12 VALDENILSON DE MELO NASCIMENTO Sim 18,9 46,5 65,4 APROVADO

13 SAMUEL FREITAS DOS SANTOS Sim 11,76 52,5 64,26 APROVADO

14 IGOR GABRIEL VERAS BARBOSA Sim 12,56 50 62,56 APROVADO

15 DANIEL LIMA ARANTES Sim 12,32 50 62,32 APROVADO

16 LEONARDO GABRIEL DA SILVA MARINHO Sim 11,71 50 61,71 APROVADO

17 ANDERSON ASSUNÇÃO DA FONSECA Sim 11,5 50 61,5 APROVADO

18 DAYAN FREITAS ALVES Sim 18,1 43 61,1 APROVADO

19 AMANDA LEMOS DE SOUZA Sim 15,64 45 60,64 APROVADO

20 ALISSON DE LIMA BEZERRA Sim 9,81 50 59,81 APROVADO

21 RICARDO COSTA DA SILVA Sim 18,15 38 56,15 CAD.  RESERVA

22 ANDERSON DANTAS SANTOS Sim 14,57 40 54,57 CAD.  RESERVA

23 MARIANNA SANTOS GONÇALVES FERREIRA Sim 13,86 40 53,86 CAD.  RESERVA

24 FABIANA SANTANA ROCHA Sim 13,5 40 53,5 CAD.  RESERVA

25 IGOR GARDINY ROCHA SILVA Sim 8,1 45 53,1 CAD.  RESERVA

LUCAS SANTOS DE SOUZA 11,93 28 39,93 ELIMINADO

LADISLAU LOPES DA SILVA JÚNIOR 9,41 25,5 34,91 ELIMINADO

ENOK DIOMAR 19,3 0 19,3 ELIMINADO

PETER NASCIMENTO DE AQUINO JÚNIOR 17,8 0 17,8 ELIMINADO

JOSÉ TELES JÚNIOR 13,82 0 13,82 ELIMINADO



ROBISON LUIZ FERNANDES 13,5 0 13,5 ELIMINADO

WESLEY ALVES OLIVEIRA 13,3 0 13,3 ELIMINADO

JOSÉ TOMÁS DA SILVA NETO 12,75 0 12,75 ELIMINADO

ANTONY CRUZ DOS SANTOS 12,51 0 12,51 ELIMINADO

JORGE OLIVEIRA DOURADO 10,7 0 10,7 ELIMINADO

EDUARDO DE ASSIS OLIVEIRA 10,19 0 10,19 ELIMINADO

CAIO RODRIGUES DE SOUSA 9,34 0 9,34 ELIMINADO

LUCAS ALEFE ESTEVO DE ARAUJO 8,52 0 8,52 ELIMINADO

MARCOS GUILHERME THOMAZ DA SILVA 8,18 0 8,18 ELIMINADO

Descrição da Vaga: PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

Ord. Class. Nome

Concorre a 
auxilio 
capacitação?

Nota 
Etapa
1

Nota 
Etapa 2

Nota 
Final Situação

1
ADOLFO HENRIQUE DOS SANTOS 
FERNANDES Não 27,98 52,5 80,48 APROVADO

2 BRUNO SANTOS DE BRITO LIRA Sim 5,04 45 50,04 APROVADO

FAGNER TÁCIO ALVES JIMENEZ 11,84 0 11,84 ELIMINADO

Descrição da Vaga: PRETO, PARDO OU INDÍGENA (PPI)

Ord. Class. Nome

Concorre a 
auxilio 
capacitação
?

Nota 
Etapa 1

Nota 
Etapa 2 Nota Final Situação



1 EMILLY VITORIA SILVA LIMA Sim 23,05 60 83,05 APROVADO

2 IGOR MELO DE SOUSA Sim 26,75 52,5 79,25 APROVADO

3 LUCAS BASTOS DA SILVEIRA Sim 14,34 55 69,34 APROVADO

4 GABRIEL GUEDES ARAUJO Sim 21,73 45 66,73 APROVADO

5 JOÃO CARLOS RESSEL Não 11,59 45 56,59 CAD. DE RESERVA

MAYKO SILVA DO NASCIMENTO 12,01 28 40,01 ELIMINADO

JAQUELINE LEITE DE OLIVEIRA 10,33 0 10,33 ELIMINADO

Descrição da Vaga: MULHERES (MUL)

Ord. 
Class. Nome

Concorre a 
auxilio 
capacitação
?

Nota 
Etapa 1

Nota 
Etapa 
2

Nota 
Final Situação

1 JOCELI FRANCO DA ANUNCIAÇÃO Sim 11,53 60 71,53 APROVADO

2 SARA CUNHA Sim 9,06 60 69,06 APROVADO

3 BRUNA SOARES SILVA Sim 20,3 47,5 67,8 APROVADO

4 ANA CAROLINE DO NASCIMENTO SILVA Sim 15,84 50 65,84 APROVADO

5 BRUNA KARINI MARTINS GONÇALVES Sim 11,08 50 61,08 APROVADO

STHEFANY SANTOS FERREIRA Sim 14,25 45 59,25 CAD.  RESERVA

LETICIA KETLTN MARTINS DA SILVA Não 14,43 36,5 50,93 CAD.  RESERVA

MARIA EDUARDA CRISPIM NASCIMENTO Não 9,46 35 44,46 ELIMINADO

LETICIA PETRONILO DOS SANTOS Não 9,99 0 9,99 ELIMINADO



Descrição da Vaga: BAIXA RENDA E OUTRAS SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE 
SOCIOECONÔMICA PREVISTAS EM LEI (BEO)

Ord. 
Class. Nome

Concorre a 
auxilio 
capacitação
?

Nota 
Etapa 1

Nota 
Etapa 
2

Nota 
Final Situação

1 SHAILLA MARIA DA SILVA MAIA Sim 20,39 45 65,39 APROVADO

2 CAMILLE VITÓRIA CHAVES DE LIMA Sim 6,93 50 56,93 APROVADO

3 MARCOS ANTONIO DA SILVA MANAUARES Sim 11,69 41,5 53,19 CAD. RESERVA

GEOVANNA BANDEIRA DE QUEIROZ 12,95 0 12,95 ELIMINADO

RESULTADO PRELIMINAR – CONCESSÃO DE AUXÍLIO CAPACITAÇÃO

A implementação do auxílio capacitação está sujeita a atendimento de critério de elegibilidade e aceitação de termo de compromisso
pelo candidato. Candidatos que, eventualmente, forem convocados em futuras  chamadas, entrarão para o final da fila de concessão do
auxílio capacitação.

Ord.
Class. Nome Auxilio capacitação Nota Etapa 1 Nota Etapa 2

Nota 
Final

1 SHAILLA MARIA DA SILVA MAIA  (BEO) APROVADO 20,39 45 65,39

2 CAMILLE VITÓRIA CHAVES DE LIMA (BEO) APROVADO 6,93 50 56,93

3 KALEBE DOS SANTOS SILVA APROVADO 13,85 70 83,85

4 EMILLY VITORIA SILVA LIMA APROVADO 23,05 60 83,05

5 IGOR MELO DE SOUSA APROVADO 26,75 52,5 79,25

6 JOÃO FÉLIX MOREIRA VIDAL APROVADO 13,16 65 78,16

7 FELIPE DOS SANTOS BEZERRA APROVADO 20,06 55 75,06

8 GABRIEL DE LIMA MARTINS APROVADO 9,66 65 74,66



9 DAVID PEREIRA DE BRITO JÚNIOR APROVADO 17,67 55 72,67

10 JOCELI FRANCO DA ANUNCIAÇÃO APROVADO 11,53 60 71,53

11 ERIKA FELICIO DA HORA APROVADO 17,21 52,5 69,71

12 ALEXANDRE PINHEIRO LIRA APROVADO 14,52 55 69,52

13 LUCAS BASTOS DA SILVEIRA APROVADO 14,34 55 69,34

14 SARA CUNHA CAD. RESERVA 9,06 60 69,06

15 BRUNA SOARES SILVA CAD. RESERVA 20,3 47,5 67,8

16 MATEUS ALMEIDA DA ROCHA CAD. RESERVA 11,8 55 66,8

17 GABRIEL GUEDES ARAUJO CAD. RESERVA 21,73 45 66,73

18 ANA CAROLINE DO NASCIMENTO SILVA CAD. RESERVA 15,84 50 65,84

19 WESLEY OLIVEIRA BATISTA CAD. RESERVA 20,46 45 65,46

20 VALDENILSON DE MELO NASCIMENTO CAD. RESERVA 18,9 46,5 65,4

21 SAMUEL FREITAS DOS SANTOS CAD. RESERVA 11,76 52,5 64,26

22 IGOR GABRIEL VERAS BARBOSA CAD. RESERVA 12,56 50 62,56

23 DANIEL LIMA ARANTES CAD. RESERVA 12,32 50 62,32

24 LEONARDO GABRIEL DA SILVA MARINHO CAD. RESERVA 11,71 50 61,71

25 ANDERSON ASSUNÇÃO DA FONSECA CAD. RESERVA 11,5 50 61,5

26 DAYAN FREITAS ALVES CAD. RESERVA 18,1 43 61,1

27 BRUNA KARINI MARTINS GONÇALVES CAD. RESERVA 11,08 50 61,08

28 AMANDA LEMOS DE SOUZA CAD. RESERVA 15,64 45 60,64

29 ALISSON DE LIMA BEZERRA CAD. RESERVA 9,81 50 59,81

30 BRUNO SANTOS DE BRITO LIRA CAD. RESERVA 5,04 45 50,04



ORDEM DE CHAMADA PARA CADASTRO DE RESERVA GERAL

Ord. 
Class. Nome

Concorre a auxilio 
capacitação? Nota Etapa 1 Nota Etapa 2 Nota Final

1 STHEFANY SANTOS FERREIRA Sim 14,25 45 59,25

2 JOÃO CARLOS RESSEL Não 11,59 45 56,59

3 RICARDO COSTA DA SILVA Sim 18,15 38 56,15

4 ANDERSON DANTAS SANTOS Sim 14,57 40 54,57

5 MARIANNA SANTOS GONÇALVES FERREIRA Sim 13,86 40 53,86

6 FABIANA SANTANA ROCHA Sim 13,5 40 53,5

7 MARCOS ANTONIO DA SILVA MANAUARES Sim 11,69 41,5 53,19

8 IGOR GARDINY ROCHA SILVA Sim 8,1 45 53,1

9 LETICIA KETLTN MARTINS DA SILVA Não 14,43 36,5 50,93

                          Rio Branco – Acre, 16 de Fevereiro de 2023.
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Pró-Reitor de Extensão e Cultura 

Prof. Dr. Daricélio Moreira Soares
Coordenador Geral do Projeto 


